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tinget, som ogsaa oplyst i Motiverne. I det i 
1865 fremsatte Lovforslag om Bøders: Af- 
soning var der som Minimum sat l  Dags 
Fængsel paa Vand og, Brød. T Folketinget 
forhøj ede man imidlertid Minimum til 2 
Dage med 'd,,,d.en Motivering, at 1; Dags Vand 
og Brød i Virkeligheden ikke vilde blive følt 
som strengere : end l  Dags : simpelt Fæng- 
sel. Nu er der Folk , som jævnlig gøre 
Spektakler og skulle betale Bøder. , Det 
har erfaringsmæssigt vist sig, at. de ikke 
bryde sig om 2 Dages Vand og Brød, idet 
de i Stedet ' for at afsone med 3 Dages 
simpelt Fængsel vælge: 2 Dages Vand og 
Brød. 홢 Det ærede I l t e  kongevalgte Med- 
lem siger, , at 4 Dages Vand og Brød ikke 
vil have mere Betydning. Deri turde det 
ærede Medlem tage fejl. Der er det sær- 
lige ved Fængsel paa Vand og Brød i 
Modsætning til andet Fængsel, at det først- 
nævnte bliver mere trykkende, naar man 
kommer ud over nogle Dage. Der , gives 

; vel Folk, som . af en eller anden Grund 
ikke kunne taale at hensidde paa Vand og 
Brød; men dette gælder i Reglen dog kun 
om længere Tids Fængsel; det ville de, som 
have med Administration af Fængsler at 
gøre, være, bekendte med. 

Hovedsummen er altsaa, at det meget 
store Flertal af Bøderne have udgjort for- 
holdsvis smaa Beløb, men at der ikke 
desto mindre har , været omtrent 6000 
Afsonere, og at: de, saa snart der har 
været Spørgsmaal om simpelt .Fængsel 
i mere end 2 Dage, 'næsten. alle have 
valgt Vand ,og Brød.  Det er dette 
Forhold, hvorpaa det foreliggende Lovfor- 
slag skulde råade Bod. Saa snart m a n  
kun kunde anvende Afsoning ved Fængsel 
paa Vand og Brød. med en noget højere 
Minimumsvarighed, vilde det blive mere 

II . føleligt, og man kunde da vente, at dette 
Afsoningsmiddel blev mindre hyppig valgt, 
nemlig ikke . blot fordi Afsoning med sim- 

i pelt Fængsel vildejstrække sig . ud over 4 
; Dage, men kun naar der tillige var sær- 

'I lige Grunde til Stede. , I ethvert Fald vilde 
det være vundet, at Vand og Brød ikke 
blev anvendt i det store Antal Tilfælde, 
hvor Bøderne ordinært skulle afsones 
med 3! eller 4 Dages simpelt Fængsel. 
For alle Bøder under 20 Kr., o: for det 
store FlertaL vilde Afsoning med simpelt 
Fængsel altid blive anvendt. Bøder fra 
20 : Kr. til 40 Er. afsones; med simpelt 
Fængsel i 5홢10 Dage. Det tør antages, 
at man mindre hyppigt i Stedet herfor 
vilde afsone med 4 Dages Fængsel 

' paa Vand og Brød. Dette vilde faa 
en Betydning med Hensyn til Bødepaa- 

læget, som det lod til, at det ærede 5te 
Medlem for 1ste Kreds (Knudsen) ikke 
kunde faa fat paa. Det ærede Medlem 
sagde for det første, at dette Lovforlag 
gaar ud paa at str a ffe de fattige haardere 
end. nu. Det gaar Lovforslaget ikke ud paa, 
men paa at befordre Lovgivningens Hen- 
sigt og opretholde Loven i den Betydning, 
hvori den er given, saaledes at Bøderne 
ordentligvis betales og kun afsohes, hvor 
vedkommende i Virkeligheden ikke kan be- . " 
tale. Dernæst sagde det ærede Medlem, 
at han: ikke forstod Logikken i Motiverne 
til Lovforslaget, at det va r  Meningen at 
benytte Bødepaalægene til at tugte tugte Smaa- 
folk. Det er slet ikke 'Meningen. Men 
Sagen er den, at somme Folk med de nu- 
værende Afsoningsregler ikke ville faa Øje 
for, at de ved Bødepaalæget kunne slippe 
lettere og billigere, : end naar de, faa 
Sagen for Domstolene; de ville ikke føle 
sig opfordrede til at gaa ind paa Bøde- 
paalæget, saafremt de høre til dem, som 
med . Lethed sidde de to Dages Fængsel 
paa Vand og Brød af. Naar Politi- 
direktøren f. Eks. forelagde dom 10 Kr. 
eller 15 Kr., vilde de maaske sige: Jeg vil 
hellere have Sagen for Retten, det kan 
være det samme, om Bøden bliver forhøjet 
t i l  40홢50 Kr. ved Dom; Afsoningen bliver 
ikke haardere. Hvis man derimod faar 
4 Dages Fængsel paa Vand og Brød som 
Minimum, vilde en saadan Betragtning ikke 
let komme frem med Hensyn, til Bødepaa- 
lægene, medmindre dette gik højt op mod - 
de 40 Kr. Det er den Sammenhæng, hvori 
dette Lovforslag staar  med Forslaget om 
Bødepaalæg; I øvrigt vil jeg ganske hen- 
sti l le til det høje Ting, hvorledes det vil - 
stille sig til Forslaget. 

Jeg maa endnu blot gøre en Bemærk- 
ning. Det ærede Medlem sagde, at ved- 
kommende nu altid blev straffet med 60 
Kr., og efter: Forslaget vilde han blive 
straffet med 160 Kr. Det er i Virkelig- 
heden kun en Talemaade. Man kan lige 
saa godt sige om den, . der, naar han ikke 
afsonede, vilde blive straffet med 60 Ki 
at han kun bliver; straffet, som om Bødën 
var 8 Kr. Han bliver straffet med den 
Bøde, som Loven bestemmer, og naar han .. , 
afgør den paa ordinær Maade eller afso- 
ner den med simpelt Fængsel, skal det nok 
vise sig, at han bliver straffet med mindre, 
end naar han er dømt til 60 Kr. Idøm- 
홢 mes han en Bøde paa 10 Kr., faar han i ' 홢, 
Tilfælde af ordinær Afsoning 2 Dages 
simpelt Fængsel, men en Bøde paa - 60 Kr. 
13 Dages simpelt Fængsel. 


